Pública, sob o Rito de Registro Automático, da GranEnergia Investimentos S.A.” em 02 de 

dezembro de 2025 (“Escritura de Emissão”), por meio da qual a Emissora emitiu debêntures 

simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, de sua 1ª (primeira) emissão, 

no valor total de, inicialmente, R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), nos termos 

do artigo 59, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei das 

Sociedades por Ações”), em conformidade com o disposto no estatuto social da Emissora, as 

quais serão objeto de distribuição pública, nos termos da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de

[...]

3.2.1. A presente Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de debêntures da 

Emissora.  

3.3. Número de Séries 

3.3.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.4. Valor Total da Emissão 

3.4.1. O valor total da Emissão será de, inicialmente, R$ 120.000.000,00 (cento e vinte 

milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”), sendo que o Valor Total da Emissão poderá ser diminuído em razão da 

possibilidade de Distribuição Parcial, observado o Montante Mínimo, e será refletido 

por meio de aditamento a esta Escritura de Emissão após o procedimento de

[...]

de Vencimento das Debêntures”).  

4.7. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 

(mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

4.8. Quantidade de Debêntures: Serão emitidas, inicialmente, 120.000 (cento e vinte mil) 

Debêntures, sendo certo que a quantidade de Debêntures poderá ser diminuída em virtude 

da possibilidade de Distribuição Parcial, observado o Montante Mínimo, e será refletida por 

meio de aditamento a esta Escritura de Emissão após o procedimento de distribuição.

[...]

“QuantidadeDebênturesResgatadas” = quantidade de Debêntures resgatadas 

antecipadamente de forma facultativa; 

“P” = prêmio incidente a partir da data do Resgate Antecipado Facultativo Total 

das Debêntures (inclusive) até a Data de Vencimento equivalente a 5,00% (cinco 

inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculado de forma exponencial e pro rata temporis considerando a quantidade 

de Dias Úteis a transcorrer entre a data do Resgate Antecipado Facultativo Total 

das Debêntures (inclusive) e a Data de Vencimento (exclusive) (“Prêmio de

[...]

Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e 

desta Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-lo nessa 

qualidade:  

(i) receberá uma remuneração: 

(a) de (a) uma parcela flat de R$15.000,00 (quinze mil reais), pela implantação dos 

gravames nos CDB’s, devida até o 5º (quinto) Dia Útil após a data de integralização das 

Debêntures, (b) parcelas anuais no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), pela 

manutenção do gravame dos CDB’s, sendo a primeira parcela devida até o 5º (quinto) 

Dia Útil após a data de integralização das Debêntures, e as demais, no mesmo dia dos 

anos subsequentes; (c) parcela anuais de  R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), devida pela 

Emissora, pelo exercício de suas atribuições de Agente Fiduciário, sendo a primeira 

parcela da remuneração devida até o 5º (quinto) Dia Útil após a data de integralização 

das Debêntures, e as demais, no mesmo dia dos anos subsequentes.